Oświęcim 31.03.2015 r. r.

ZOZ/DZP/271/2/III/2015
DO  WSZYSTKICH  WYKONAWCÓW

Dotyczy: Usługa całodobowej ochrony i dozoru mienia ZOZ w Oświęcimiu
Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu, ul. Wysokie Brzegi 4,32-600 Oświęcim, odpowiadając na pytania Wykonawców informuje :

1. Czy Zamawiający potwierdza, iż posiadanie grup interwencyjnych jest warunkiem udziału w przedmiotowym postępowaniu? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia określił ,iż wymaga posiadanie grupy interwencyjnej przy jednoczesnym podaniu ,że jednym z kryteriów oceny ofert jest czas reakcji grupy interwencyjnej- nie więcej jednak niż 10 min. Ponadto Zamawiający nie dopuścił podwykonawstwa w przedmiotowym postępowaniu. Jednocześnie Zamawiający przypomina, że zgodnie z art. 36a ust 3 Pzp. zastrzeżenie wykonania zamówienia bez udziału podwykonawców jest nieskuteczne, w zakresie jakim wykonawca powołuje się na zasoby innego podmiotu na zasadach określonych w art. 26 ust 2b Pzp. W celu wykazania spełniania warunków, o których mowa w art. 22 ust 1 Pzp.

2. W rozdziale III pkt. 4 Zamawiający zaznacza, że „Zamawiający nie dopuszcza możliwości powierzenia przez Wykonawcę wykonania części zamówienia podwykonawcom”. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przeprowadzając postępowanie uwzględni zapisy Ustawy Pzp określające, że w przypadku powoływania się przez Wykonawcę na zasoby innego podmiotu na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b Ustawy Pzp, zastosowanie będzie miał art. 36a ust. 3 Ustawy .
Odpowiedź: Z upoważnienia zawartego w art. 36a ust 2 pkt 1 Pzp. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Jednocześnie Zamawiający przypomina, że zgodnie z art. 36a ust 3 Pzp. zastrzeżenie wykonania zamówienia bez udziału podwykonawców jest nieskuteczne, w zakresie jakim wykonawca powołuje się na zasoby innego podmiotu na zasadach określonych w art. 26 ust 2b Pzp. W celu wykazania spełniania warunków, o których mowa w art. 22 ust 1 Pzp.

3. Czy Wykonawca, który zamierza powołać się na zasoby innego podmiotu na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b Ustawy Pzp powinien wraz z ofertą złożyć (oprócz zobowiązania podmiotu trzeciego) dodatkowe dokumenty dotyczące podmiotu trzeciego, a jeżeli tak, to jakie?

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z art. 26 ust. 2b cyt.: Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia, zdolnościach finansowych lub ekonomicznych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić zamawiającemu, iż będzie dysponował tymi zasobami w trakcie realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby wykonania zamówienia. i ustawą Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013.907 ze zm.) oraz Działem VI SIWZ cyt.: „ W sytuacji, gdy Wykonawca polega na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub zasobach ekonomicznych i zdolnościach finansowych innych podmiotów , na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy pzp, zobowiązany jest udowodnić , iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania do dyspozycji Wykonawców niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia. Ponadto Zamawiający wymaga dostarczenia dokumentu świadczącego o odpowiedzialności solidarnej Wykonawcy i podmiotu, na którego zasoby ekonomiczne i finansowe powołuje się.

  W celu oceny, czy Wykonawca będzie dysponował zasobami innych podmiotów w stopniu niezbędnym dla należytego wykonania zamówienia oraz oceny, czy stosunek łączący wykonawcę z tymi podmiotami gwarantuje rzeczywisty dostęp do ich zasobów zamawiający żąda dokumentów dotyczących w szczególności:

a) zakresu dostępnych wykonawcy zasobów innego podmiotu

b) sposobu wykorzystania zasobów innego podmiotu, przez wykonawcę przy wykonywaniu zamówienia

c) charakteru stosunku, jaki będzie łączył wykonawcę z innym podmiotem,

d) zakresu i okresu udziału innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia

Ocena spełnienia warunków dokonana zostanie przez komisję przetargową zgodnie z ustawą Pzp oraz SIWZ. Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu w oparciu o dokumenty, oświadczenia i inne materiały dołączone do oferty.”

4. W rozdziale III pkt. 1.2. lit. e) Zamawiający wskazuje na „posiadanie struktur administracyjno – technicznych oraz grupy interwencyjnej na terenie miasta Oświęcimia celem szybkiego kontaktu bezpośredniego i wymaganej w czasie reakcji grupy interwencyjnej od dnia podpisania umowy”. Prosimy o modyfikację powyższego zapisu poprzez zmianę treści wskazującą, iż jedynie grupa interwencyjna powinna znajdować się na terenie miasta Oświęcimia. Obecne zapisy w ww. zakresie naruszają art. 29 ust. 2 Pzp w zw. z art. 7 ust. 1 Pzp poprzez sporządzenie opisu przedmiotu zamówienia w sposób  uniemożliwiający złożenie w postępowaniu ofert przez wykonawców spoza Oświęcimia, zdolnych do realizacji zamówienia, co stanowi naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. Przedmiotowe postępowanie jest prowadzone po raz trzeci, dwa poprzednie (znak postępowania: ZOZ/DZP/271/2/I/2015 i ZOZ/DZP/271/5/II/2015) zostały unieważnione na podstawie art. 93 ust. 1 pkt. 4 Ustawy Pzp. Wymaganie przez Zamawiającego posiadania struktur administracyjno – technicznych w Oświęcimiu sprawia, że w postępowaniu mogą wziąć udział jedynie dwie firmy, z czego Zamawiający powinien zdawać sobie sprawę (analizując poprzednie postępowania - znak: ZOZ/DZP/271/2/I/2012,  ZOZ/DZP/271/2/I/2015 i ZOZ/DZP/271/5/II/2015). Ograniczenie udziału w postępowaniu firmom spoza Oświęcimia jest niczym nieuzasadnione. Co roku w Polsce prowadzone są setki postępowań o udzielenie zamówień na usługi ochrony i Zamawiający nie stawiają podobnych warunków Wykonawcom. Nieposiadanie oddziału w danym miejscu nie stanowi przeszkody w tym, aby prawidłowo wykonać zamówienie. Rezygnacja z zapisu dot. posiadania struktur administracyjno – technicznych w Oświęcimiu spowoduje, że w postępowaniu będzie mogło wziąć udział więcej firm, zachowana zostanie zasada zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców, natomiast Zamawiający będzie mógł otrzymać oferty korzystniejsze cenowo, co z kolei pozwoli Zamawiającemu uniknąć niekorzystnego wydatkowania środków publicznych. 
Mając na uwadze powyższe wnioskujemy o zmianę kwestionowanych zapisów.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający zgodnie z SIWZ wymaga  posiadania przez Wykonawcę struktur administracyjno-techniczne przez co rozumie  osoby do bezpośredniego kontaktu z Zamawiającym, osób nadzorujących pracowników oraz pionu techniczno-serwisowego. Zamawiający nie wymaga aby siedziba firmy mieściła się w  Oświęcimiu. Zamawiający nadmienia ,że przyczyną unieważnienia poprzednich postępowań przetargowych w tym przedmiocie zamówienia na podstawie  art. 93 ust. 1 pkt. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych była cena najkorzystniejszej oferty , która przewyższała kwotę, jaką Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

5. Dot.:W Pkt 1  Wymagań odnośnie dozorowania- zał. nr 1 do Istotnych postanowień umowy – Zamawiający może określić, czy ma być rejestrator na 4 czy 8 kamer? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga rejestratora 8 kanałowego dla 8 kamer.
Zamawiający informuje , iż wprowadza treść:

· Pkt 4 § 5 Istotnych postanowień umowy – zał. nr 2 do SIWZ

Wykonawca ma obowiązek dostarczenia książki raportów w każdy piątek tygodnia w okresie trwania umowy Dyrektorowi ds. administracyjno-eksploatacyjnych. 
W załączeniu aktualne Istotne postanowień umowy.
